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Reprezentace na cestě do Brna
Domácí šampionát bývá ve všech 
druzích sportu určitým svátkem, a 
proto nás zajímalo, jak se na dvojí 
mistrovství světa a Světový pohár  
dorostu, které se letos konají v mo-
ravské metropoli, připravuje česká 
reprezentace.

Osobou nejpovolanější, která součas-
ně souhrnně odpovídá za všechny vě-
kové kategorie naší reprezentace, je 
předseda Komise státní reprezentace 
České kuželkářské asociace Jiří Jančá-
lek.

Nejprve trochu osobní otázka, jak se 
Ty sám těšíš do Brna? Plánuješ tam 
být po celou dobu nebo to budou 
řešit vedoucí našich jednotlivých vý-
prav?
Kde jsou ty časy, kdy MS bylo svát-
kem, na který se všichni těšili. V po-
sledních letech však systém MS na-
bobtnal do stavu, kdy už MS není 
vzácností. Zúčastnit se všeho v dneš-
ní uspěchané době je velice složité. 
Skalní fandové, mezi které se troufám  
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Z obsahu tohoto čísla

Úvodem
Také uplynulých šest 
týdnů od vydání po-
sledního čísla časo-
pisu bylo bohatých 
na události.
Brněnský šampionát tentokrát vyhlíží-
me optikou naší státní reprezentace. 
Pro mě osobně je trochu překvape-
ním, že společná sportovní příprava 
byla víceméně stejná jako na jakékoliv 
jiné mistrovství světa. Prostě i tady 
hrají hlavní roli finanční možnosti naší 
asociace. Musíme věřit v dobrou indi-
viduální přípravu našich zástupců a 
ve šťastnou ruku a zkušenosti trenérů 
při sestavení našich reprezentačních 
výběrů. 
Pozitivní zprávou z tohoto čísla ča-
sopisu je, že se úspěšně ujala nová 
soutěž jednotlivců v kategorii dorostu. 
Není to tak dávno, co jsme psali o této 
tehdy ještě připravované novince, a 
soutěž už má za sebou kompletní  
ročník a zná své historicky první vítě-
ze.

KK Celje (SLO) — vítězné družstvo žen v Lize mistrů 2013/14 (více na str. 5 a 6)
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RepRezentace

Reprezentace na cestě do Brna
pokračování ze str. 1

řadit, si však čas najdou. Jen si ho 
musí správně rozvrhnout. Já sám se 
s titulu funkce v NBC zúčastním SP 
dorostu a pak plynule přejdu na post 
vedoucího naší výpravy pro MS junio-
rů. V době MS jednotlivců žen a mužů 
budu už muset být ve svém zaměst-
nání. Přesto se budu snažit přijet do 
Brna na den či dva alespoň jako divák.

Jak se připravovala naše reprezen-
tace, které akce již proběhly, a co se 
ještě chystá?
Pro SP dorostu jsme nepřichystali žád-
nou speciální přípravu. Více jsme se 
zaměřili na juniorskou kategorii. První 
přípravná akce proběhla na přelomu 
listopadu a prosince loňského roku. 
Jednalo se o účast našeho výběru na 
Adria-Alpen-Cupu. Kdo průběžně sle-
duje informace z kuželkářského dění, 
tak si jistě vzpomene, že se našim 
barvám v Rakousku zadařilo. Větší 
přípravná akce se konala na počátku 
letošního roku, když na kontrolní start 
do Olomouce bylo pozváno 12 juni-
orek a 12 juniorů. V čerstvé paměti 
máme mezistátní utkání juniorů s Ra-
kouskem, které se konalo netradiční 
formou: v oficiální části, která pro-
běhla v Nové Bystřici, naše děvčata 
excelovala a nedala svým soupeřkám 
šanci, juniorům se už tak nedařilo. 
Souběžně hrané neoficiální zápasy na 
kuželně ve Slavonicích však vyzněly 
v náš prospěch. Před juniorskou re-
prezentací je již jen jedna přípravná 
akce, kterou bude mezistátní utkání 
na Slovensku poslední dubnový ví-
kend.
Seniorská reprezentace absolvuje před 
MS jen jednu přípravnou akci, kterou 
bude velikonoční kontrolní start ve 
Vyškově. Vedle startu v klasické dis-
ciplíně 120 hs budou v rámci této 
přípravné akce trénovat muži a ženy 
také disciplíny sprint a smíšené tan-

demy. Absenci větší přípravy v senior-
ské kategorii nahradili reprezentační 
trenéři svojí účastí v roli pozorovate-
le na vybraných zápasech v naší, ale 
i v zahraniční lize.

Byla tato příprava v něčem speciální 
vzhledem k tomu, že je to MS na do-
mácí půdě?
Systém MS se k nám vrací po devíti 
letech a všichni si přejeme, abychom 
před domácím publikem dosáhli těch 
nejlepších výsledků. Přesto jsme se na 
tuto akci nijak speciálně nepřipravova-
li. Kdyby se letošní MS konala někde 
jinde, příprava by se nijak nezměnila.

Kdy se bude definitivně uzavírat no-
minace, kdo bude rozhodovat o no-
minaci a kdo ji bude schvalovat? 
Podle mezinárodních předpisů jsme 
museli k 23. 3. 2014 nahlásit širší 
nominace na sekretariát NBC. Využili 
jsme možnosti nahlásit maximální po-
čty, což v kategorii dorostu znamená 3 
dorostenky + 3 dorostenci, v juniorské 
kategorii 15+15 a v seniorské katego-
rii 10+10. Z těchto širších nominací 
se uskuteční užší výběr po posledních 
přípravných akcích, které jsou ještě 
před námi — nejpozději k 30. 4. 2014. 
Širší nominaci navrhli reprezentační 
trenéři a schválil ji VV ČKA. Výkonný 
výbor následně také zmocnil reprezen-
tační trenéry, aby provedli závěrečné 
zúžení. K tomuto kroku VV ČKA vedly 
jednak časové důvody a také důvěra, 
kterou k nim VV ČKA má.

Kolik našich zástupců v jednotlivých 
kategoriích se zúčastní MS?
Vezměme to popořádku. Světového 
poháru dorostu má právo se zúčastnit 
1 dorostenka a 1 dorostenec z každé-
ho členského svazu NBC. Juniorské-
ho MS se teoreticky může zúčastnit 
všech 15 hráček (hráčů), které jsme 
už nahlásili. Prakticky je to však ne-
smysl. MSJ začíná soutěží družstev 

— pozor na hrací systém, hraje se na 
jeden start a které družstvo porazí 
nejvíce kuželek, stane se mistrem svě-
ta (takže žádné body) — a na soupis-
ce pro tento start může být až deset 
jmen. VV ČKA však rozhodl, že se MSJ 
zúčastní jen 8+8 reprezentantů. V pří-
padě potřeby však může být i v průbě-
hu MS tento počet rozšířen. Složitější 
situace je u MS jednotlivců, kde pod-
le úspěšnosti na minulých MS máme 
přiděleno 6 startovních míst pro 
ženy a 4 místa pro muže — jedná se 
o místa pro soutěž jednotlivců. Vedle 
toho však proběhnou také soutěže ve 
sprintu a v tandemech. Zde máme při-
děleny 3 místa pro sprint žen, 1 pro 
sprint mužů a 2 v soutěži smíšených 
tandemů.

Bude mít naše reprezentace v Brně 
nějaké nadstandardní podmínky, 
např. co se týká ubytování nebo zá-
zemí v hale?
Doufám, že ano. Co se zázemí v hale 
týče, tam na tom budeme stejně jako 
kdokoliv jiný. Ale už v ubytování by-
chom měli mít první výhodu. Naše 
výprava bude ubytována hned vedle 
haly. Tu největší výhodu bychom však  

 pokračování na str. 3

Jiří Jančálek
předseda Komise státní repre-
zentace ČKA
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pRvní liga mužů

Část tajenky poodhalena
Již jen poslední dvě kola chybí k roz-
luštění tajenky, kdo zvedne nad hla-
vu vítěznou trofej a kdo naopak skon-
čí mezi poraženými v dalším ročníku 
naší nejvyšší soutěže.

Jednu věc, kterou nelze letošnímu 
ročníku zcela jistě upřít, je její vyrov-
nanost, dramatičnost a překvapivé vý-
sledky na úkor favoritů.
Tak přece jen to nakonec vypadá, že 
vysněný titul poputuje do Husovic, 
avšak ten poslední krok mnohdy bývá 
ten nejtěžší, a to v Husovicích dobře 
vědí. Poté, kdy tým překonal krátkou 
krizi, hraje vše brněnskému celku do 
karet a teoreticky i dvě prohry mo-
hou znamenat zisk titulu. To druhý 
brněnský tým lze označit jako největší 
překvapení tohoto ligového ročníku. 
Nutno ale říci, že pokud medaili druž-
stvo MS  Brno získá, bude to zaslou-
ženě. Do karet hraje týmu domácí 
neporazitelnost. O medaili si to s nej-
větší pravděpodobností rozdají také 
dva nejúspěšnější týmy jarní části, a 
to Rokycany a Náchod. Rozhodnutí 
přinese zřejmě až poslední kolo, kdy 
čekají oba dva týmy přetěžcí soupeři 

venku. Teoreticky by do boje mohly 
zasáhnout i Luhačovice, ale jejich šo-
kující prohra s Dačicemi znamená, že 
již nemají situaci ve vlastních rukou. 
Zklamání ze sezony určitě zavládne 
na Slavoji, jemuž ani výtečné výsled-
ky Zdeňka Gartuse letos medaili ne-
přinesly. Ústup ze slávy zaznamenali 
také v Kovářské.
A jak vypadá situace na druhém pólu 
tabulky? Již jistě sestupující Přerov, 
jemuž v jarní části nepomohlo ani an-
gažování Martina Sitty, doprovodí je-
den z týmů z Vysočiny. Lepší výchozí 
pozici mají oproti Třebíči hráči Dačic, 
kteří v posledním kole hostí venku ne-
výrazný Kolín, a i současná forma je 
jednoznačně na straně dačických.
U jednotlivců je situace téměř po ce-
lou sezonu stejná. Lize s přehledem 
vládne Zdeněk Gartus před dravým 
mládím v podobě Radima Metelky a 
Rostislava Goreckého. V zisku bodů 
pro družstvo v letošní sezoně také 
žádná novinka. V čele prozatím hu-
sovický Zdeněk Vymazal, ale ten ještě 
o pomyslnou korunku přijít může.

 -KB-

I. KLM 2013/14

1. TJ Sokol Husovice 20 104,5:55,5 29

2. KK Mor. Slávia Brno 20 87:73 26

3. SKK Rokycany 20 98,5:61,5 25

4. SKK Náchod 20 89,5:70,5 25

5. TJ Sokol Luhačovice 20 86,5:73,5 23

6. TJ Sokol Kolín 20 88,5:71,5 22

7. KK Slavoj Praha 20 87:73 21

8. TJ Valašské Meziříčí 20 76:84 21

9. TJ Jiskra Kovářská 20 73:87 17

10. TJ Centropen Dačice 20 66,5:93,5 13

11. TJ Třebíč 20 59,5:100,5 11

12. TJ Spartak Přerov 20 43,5:116,5 7

JEDNOTLIVCI — PRŮMĚR

1. Zdeněk Gartus SLJ 608,3 11/11

2. Radim Metelka VAL 593,6 11/11

3. Rostislav Gorecký LUH 593,3 11/11

4. Filip Dejda KOL 591,6 11/11

5. Pavel Honsa ROK 590,9 10/11

6. Martin Švorba KOL 590,0 9/11

7. Vlastimil Bělíček VAL 589,7 11/11

8. Zdeněk Vymazal HUS 588,7 11/11

9. Jiří Mrlík LUH 588,1 11/11

10. Michal Markus LUH 586,2 11/11

11. Roman Straka NÁC 585,5 11/11

12. Jiří Axman ml. HUS 583,9 11/11

Reprezentace na cestě do 
Brna
pokračování ze str. 2

měli získat přímo na hale. Těšíme se 
na podporu našich fandů, kteří, jak 
věříme, přijedou v hojném počtu.

S jakým výsledkem z těch tří akcí bu-
deš jako šéf reprezentace spokojen?
Pokud se už někdo dostane na MS, tak 
nemůže mít jiný cíl než vyhrát. Ale zů-
staňme na zemi. Stejný cíl mají i naši 
soupeři a vyhrát může jen jeden. Vě-
řím, že naši reprezentanti udělají pro 
úspěch našich barev maximum. Každá 
medaile, kterou získají, bude „zlatá“. 
Minulé MS juniorů nedopadlo nejlépe. 
A tak je téměř jisté, že letos se po-
suneme vzhůru. Věřím, že to nebude 
jen kosmetická úprava našeho posled-
ního vystoupení, ale rovnou skoková 
změna. Myslím si, že obdobně to cítí 
i jiní. Já se však na výsledky z MS 
musím dívat i z pohledu peněz. Mé 
minimální přání je, abychom dosaže-
nými výsledky splnili kritéria, kterými 
ministerstvo podmiňuje udělení státní 
dotace na reprezentaci.

Děkuji za rozhovor.

Připravil Štěpán Koblížek

Oficiální maskot květnového mistrov-
ství světa v kuželkách nalezl inspiraci  
v pověsti o Brněnském drakovi
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pRvní liga žen

O titulu stále není jasno
Již jen dvě kola zbývají do konce ligo-
vého ročníku 2013—2014 a stále ješ-
tě není známo jméno nového mistra.

Situaci má ve svých rukou pražská 
Slavia. Ta ve dvaceti odehraných zá-
pasech uhrála o jeden bod více než 
druhé Valašské Meziříčí. Výhodou 
Pražanek je i to, že v závěrečných 
dvou kolech neopustí město. Nejprve 
se v Braníku střetnou s Konstruktivou 
a poté doma na Žižkově se Zábřehem. 
Valmez tak může jen čekat na „sešíva-
né zaškobrtnutí“. Čeká jej ještě výjezd 
do Zábřehu a domácí bitva s Přero-
vem.
O bronzu také není jasno. Nejlépe je 
na tom Přerov, který hraje s Husovi-
cemi a Valmezem. Přerovu navíc evi-
dentně svědčí celé jaro. Čtrnáct bodů 
zatím nezískal žádný jiný celek. Pro 
Přerov jen škoda, že takovou formu 
neměl i na podzim. Zlín má sice na 
čtvrtém místě stejně bodů, ale o zá-
pas s Duchcovem navíc, takže může 
bodovat již jen v Husovicích. Zábřeh 
ztrácí jen bod, ale čeká ho těžký dvoj-
boj s oběma favority. Vše z povzdálí 
sleduje šesté Blansko, které je sice 

o další bod zpět, ale zápasy se Spo-
řicemi a Duchcovem jsou hratelné. 
O pořadí tak nakonec může rozho-
dovat skóre, kde je na tom nejlépe 
Přerov s Blanskem, naopak Zábřeh za 
nimi o osm bodů zaostává.
Druhá půlka tabulky má oproti první 
šestce za cíl setrvání v soutěži. Klid  
již mají v Duchcově a ve Spořicích. Za-
tímco Duchcov má příští ročník již jis-
tý, Spořice s devíti body jsou naopak 
jistým sestupujícím. Husovice mají 
bodů 14, stejně jako Jičín. Brněnský 
celek, ale míří do Přerova a doma hra-
je se Zlínem. Jičín má o něco snazší 
los v podobě Náchoda a Konstruktivy. 
Ani tyto dva týmy však ještě nemají 
klid. Pražanky čeká derby se Slavií, 
takže v posledním kole může jít v sou-
boji s Jičínem o vše. Náchod na závěr 
čeká cesta do Spořic, kde má šanci 
uspět.
Jak vidno, je ještě o co bojovat. Pozici 
Jičína trochu usnadňuje fakt, že jeho 
rezerva aktuálně vede druhou ligu, 
takže by i v případě neúspěchu mohly 
východočeské barvy zůstat v nejvyšší 
soutěži.
 -LD-

I. KLZ 2013/14

1. KK Slavia Praha 20 106,5:53,5 32

2. TJ Valašské Meziříčí 20 104:56 31

3. TJ Spartak Přerov 20 90:70 24

4. KC Zlín 21 88:80 24

5. KK Zábřeh 20 82:78 23

6. KK Blansko 20 90:70 22

7. TJ Sokol Duchcov 21 79:89 18

8. SKK Náchod 20 73:87 16

9. KK Konstrukt. Praha 20 67,5:92,5 15

10. SKK Jičín 20 65,5:94,5 14

11. TJ Sokol Husovice 20 65,5:94,5 14

12. TJ Sokol Spořice 20 55:105 9

JEDNOTLIVKYNĚ — PRŮMĚR

1. Naděžda Dobešová SLA 568,7 11/11

2. Natálie Topičová VAL 560,5 11/11

3. Alena Kantnerová VAL 559,8 10/11

4. Vendula Šebková VAL 558,4 10/11

5. Olga Bučková DUC 557,8 12/12

6. Vlasta Kohoutová SLA 554,8 8/11

7. Jitka Killarová ZÁB 553,5 10/11

8. Zuzana Musilová BLA 553,1 11/11

9. Renata Rybářová SPO 553,0 9/11

10. Bohdana Jankových ZLN 552,9 11/11

11. Kamila Katzerová PŘE 552,8 10/11

12. Martina Zimáková ZLN 552,0 9/11

Mezistátní utkání U23
Česko — Rakousko
Kuželny v Nové Bystřici a ve Slavo-
nicích byly 8. a 9. března dějištěm 
prvního ostrého testu naší juniorské 
reprezentace před blížícím se mistrov-
stvím světa v Brně. 
Oficiální část utkání byla sehrána na 
kuželně Jiskry Nová Bystřice. Svůj zá-
pas nejprve absolvovaly juniorky, kte-
ré vyhrály doslova „o parník“. Odpole-
dne přišli na řadu junioři, kteří svým 
soupeřům těsně podlehli. K utkání 
nastoupila osmičlenná družstva, při-
čemž do celkového výkonu družstva 
se započetly náhozy nejlepší šestice. 
Souběžně byly odehrány také neofici-
ální zápasy ve Slavonicích. Na kuželně 
v Nové Bystřici pak sehráli naši hráči 
také modifikovanou soutěž tandemů. 
Vítězi se stali Nikola Tatoušková + Jan 
Endršt.
Pořadatelé na obou místech zasluhují 
za přípravu kuželen a za zajištění ser-
visu veliké poděkování.

JUNIORKY

Tatoušková N. 586:530 Zatschokowitzch

Navrkalová R. 611:526 Janda K.

Topičová N. 591:546 Steiner F.

Johnová L. 585:589 Neubauer N.

Musilová Z 586:517 Vegerbauer M.

Jandíková M. 565:524 Kaufmann S.

3524:3232

JUNIOřI

Endršt J. 551:579 Schwatosch P.

Pytlík M. 586:591 Janitz M.

Urban L. 565:545 Kaiblinger G.

Ransdorf Z. 559:540 Prem J.

Gorecký R. 574:562 Rathmayer M.

Bína J. 528:582 Hennebichler R.

3363:3399

Výsledky oficiálních zápasů
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Dramatické bitvy ve finále
Finálový turnaj Ligy mistrů hostil ně-
mecký Straubing a hrálo se na zcela 
nové šestidráze.

ŽENY — SEMIFINáLE
Sobotní dopoledne bylo vyhrazeno 
ženským semifinálovým kláním. Ty se 
nakonec staly jednoznačnými záleži-
tostmi favoritů.
Německý šampion Bamberg zahájil 
své utkání s Mlakou Rijeka. V první 
trojici se německý tým hned ujal ve-
dení 3:0 (+124), když zejména Vaida-
hazan (611) a Wlodarczyk (640) své 
soupeřky deklasovaly, a bylo v podsta-
tě rozhodnuto. Ve druhé půli Němky 
ještě přidaly a výkony Beisser (615), 
Kastner (623) a Imbs (636) zostudily 
chorvatský tým kanárem. Celkový ná-
hoz 3703 je opravdu výborný. 
Druhý favorit na titul slovinský tým 
Celje nastoupil v balkánském der-
by proti Subotici. Úvodní část byla 
velice vyrovnaná. Fidel zvítězila nad 
Lukac 603:579, R. Savic nad Barac 
(586:571), za Subotici korigovala stav 
Jokovič (621:598). S nepatrným nás-
kokem 16 kuželek se šlo do závěrečné 
rundy. Slovinský tým zahájil náporem, 
všechny tři hráčky Celje vedly 2:0 na 
sety a náskok narostl na 106 kuželek. 

V závěru se Subotici povedlo náskok 
mírně stáhnout, ale na ohrožení slo-
vinského mistra to nestačilo. Sajko 
nejlepším výkonem utkání 625 nahrá-
la 81 kuželek, další hráčky sice vyhrá-
ly 3:1, ale na kolky prohrály (Strelec 
611:612 Santo a Savic 547:567 Vi-
lov). Výsledných 7:1 vyznívá hodně 
jednoznačně, ale konečný rozdíl není 
až tak velký (3570:3494).

MUŽI — SEMIFINáLE
Semifinále mužů tak slibovaly velké 
výkony.
Velké drama se odehrálo hned v prv-
ním utkání mezi maďarským Sze-
gedem a chorvatským Zaprešičem. 
Úvodní trojici ovládl Szeged na body 
jednoznačně 3:0, ale nahrál o pou-
hých devět kuželek více. Kakuk po 
třech výborných drahách měl bod 
jistý, ale na poslední dráze ho Mance 
stáhl na přijatelných 648:639. Zaple-
tan prohrál na druhé dráze s Fundou 
132:162, ale ostatní vyhrál, a tak se 
radoval z bodu i přes prohru 618:619 
na číslo. Megadrama byl souboj Sela 
s Bogdanovičem. První dráhu ovládl 
Bogdanovič 154:159, na druhé drá-
ze se soupeři rozešli smírně na 153. 
Třetí dráha vyšla lépe Selovi 178:172 

(to byl set s největším rozdílem v této 
dvojici). Za stavu 1,5:1,5 (485:484) se 
šlo do boje o důležitý bod. Nakonec 
dráha po obrovském dramatu skon-
čila remízou na 163, a to znamenalo 
výhru Sela za stavu 2:2 (648:647). Ve 
druhé půli tedy potřebovali na soupe-
ře zaprešičtí zatlačit. To se jim poved-
lo hned na úvodních drahách, když 
všichni tři vyhráli a v celkovém souč-
tu se dostali do vedení o 15 kuželek 
(zejména Uzelac výkonem 184 zatopil 
pod kotlem). Druhé dráhy ale naopak 
ovládl ve všech třech duelech Szeged 
o 56 kuželek a vrátil se do sedla. Na 
třetí dráze pouze Fučkar dokázal za 
Zaprešič bodovat a v tuto chvíli ma-
ďarský tým zápas zlomil. Fučkar nako-
nec duel do vítězného konce nedotá-
hl, když na parádní poslední plné 111 
přidal pouhých 35 dorážky a Feher 
toho využil k zisku setu a těsné výhře 
652:648. Výkon legendy ve službách 
Zaprešiče i přes výpadek na poslední 
dráze byl nejlepším v týmu. Kiss udr-
žel vysoký standard i v posledních 
dvou drahách, kde naopak jeho sou-
peř odpadl (314:278) a deklasoval ho 
v součtu 639:569. Karsai zahrál nej-
lepší výkon utkání 658 a tak byl Uze-
lac (615) po slabší druhé půli (283) 
také bez šance. Postup do finále si tak 
po výhře 6:2 (3863:3737) zajistil ma-
ďarský tým.
V druhém semifinálovém souboji 
byl favoritem Zerbst na úkor Zada-
ru. V úvodu zahrál nejlepší výkon 
utkání Weber a deklasoval Ukaloviče 
673:608. Zajímavý souboj svedli Rei-
ser s Marinovičem. První půli se oba  

 pokračování na str. 6
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trápili, ale německý reprezentant vedl 
2:0 279:270, ve druhé půli se hrála 
jiná liga (337:332), bod tak zůstal Rei- 
serovi (616:602). Uros Stoklas zahrál 
rovných 600 a od Matka Bulky dostal 
pořádně naloženo, když se chorvatský 
hráč zastavil až na metě 662. V po-
lovině utkání tak německý šampion 
vedl 2:1 o 17 kuželek. Druhou polovi-
nu zápasu rozjeli hráči Zerbstu velmi 
dobře, všichni se dostali za hranici 
160 kuželek a uhráli bod (v tu chvíli 
vedli o 51). Na druhé dráze ale Kovač 
dráhou 174 uhrál na soupeře 26 ku-
želek, a ačkoliv jeho oba spoluhráči 
prohráli, tak se náskok Zerbstu snížil 
na 46. Třetí dráhou Chorvaté stáhli 
náskok na nulu a na poslední dráze 
se rozhodovalo o vítězi. Pro Zadar byl 
klíčový fakt, že Čota, který vedl o 20 
kuželek, potřeboval uhrát set. Drama 
do posledních hodů dopadlo šťastně 
pro Zadar. Čota se sice protrápil do-
rážkou (39), ale i trojka posledním ho-
dem mu stačila na výhru o kolek a do-
táhl tak svůj souboj se Schneiderem 
do vítězného konce (611:590). Baljak 
se musel sklonit před velmi dobře 
hrajícím Benedikem (613:648), ale 
vynikající výkon Kovače (670) a výhra 
nad Schondelmaierem (630) rozhodla 
o těsné výhře Zadaru nad Zerbstem 
5:3 (3766:3757). Zerbstu tak chybělo 
k postupu pouhých 11 kuželek, nebo 
jeden kolek na poslední dráze navíc 
pro Schneidera a uhraná remíza v po-
sledním setu by znamenala postup 
německého týmu. 

ŽENY — O TřETí MíSTO
Neděle začala souboji o třetí místo 
žen. Rijeka se utkala se Suboticí. Srb-
ský tým byl favoritem a prokázal to 
hned v úvodním dějství. Jokovič pře-
hrála těsně na všech drahách Grubišič 
a zvítězila těsně 589:576. Podobně vy-
rovnaný souboj proběhl na vedlejších 

drahách, když Lukac porazila Ostrinu 
587:565. Vyrovnanost Subotice potvr-
dila Barac, která na 590 remizovala se 
Zver. Vedení 2,5:0,5 bylo pro Subotici 
velmi výhodné. I ve druhé půli pokra-
čovaly hráčky srbského týmu ve velmi 
vyrovnaných výkonech a dotáhly zá-
pas do vítězného konce. Santo v nej-
lepším výkonu utkání přehrála Pavlič 
(601:571). Stanič se příliš nenadřela 
na body proti střídajícím soupeřkám 
(571:499) a v dramatickém posled-
ním duelu přehrála Vilov soupeřku na 
poslední dráze 162:141 a překlopila 
misku vah na svoji stranu (585:583). 
Výsledek 7,5:0,5 (3524:3384) vypadá 
jednoznačně, kromě jednoho souboje 
však byly dvojice celkem vyrovnané. 

MUŽI — O TřETí MíSTO
Utkání o třetí místo v mužské katego-
rii sehráli Zaprešič s Zerbstem. Utkání 
bylo plné výborných výkonů. V první 
půli své soupeře deklasovali Weber 
(663) a Helmerich (670), když soky 
přehráli o 104, resp. 93 kuželek. Za 
Zaprešič kontroval Bogdanovič, který 
přehrál Reisera (673:636). Němci tak 
vedli 2:1 o 160 kuželek. Ve druhé půli 
sice Mance přehrál Schondelmaiera 
642:609, ale výhru Zerbstu pečetil 
fantastickým výkonem 684 Benedik, 
který přehrál Uzelace (595). Ozdobou 
utkání pak byl makedonský souboj 
Fučkar—Stoklas. Po půli vedl Fučkar 
2:0 (359:327), na třetí dráze urval 
bod Stoklas 176:183 a na poslední 
dráze Fučkara přejel 146:176 a těsně 
o dvě kuželky zvítězil v souboji nejlep-
ších hráčů 681:686. Z výhry se tedy 
radoval Zerbst 6:2 (3948:3727). Cel-
kový výkon Zerbstu 3948 je nejlepší 
z celého víkendu.

ŽENY — FINáLE
Finálové duely odstartoval očekávaný 
souboj Bambergu s Celje. Těžko hle-
dat dopředu favorita, proto se dalo 
čekat drama. První runda skončila 2:1 

pro Bamberg, ale na kolky vedly Slo-
vinky o 35, když  Vaidahazan na po-
slední dráze přehrála Fidel a těsně zví-
tězila 609:607 a Kovacsne-Grampsch 
v nejlepším výkonu německého celku 
uhrála bod na Radu Savič 617:585. 
Za Celje kontrovala Kozmus výhrou 
610:541. Ve druhé polovině předvedly 
vynikající výkony Nada Savič (642) a 
Strelec (630), na které byly šestistov-
ky Beisser a Wlodarczyk málo. Bam-
bergu nepomohla ani těsná výhra 
Imbs 612:602 nad Sajko. Slovinský 
tým zvítězil 5:3 (3676:3588).

MUŽI — FINáLE
Finále mužů mělo favorita v maďar-
ském Szegedu, ale Zadar již v semifiná-
le ukázal, že může zaskočit kohokoliv. 
Úvodní část vyhráli 2:1 hráči Zadaru, 
když Ukalovič přehrál 641:611 Sela 
a Kovač po velkém boji zlepšenou 
druhou půlí (346) Karsaie 658:648. 
Za Szeged uhrál bod Zapletan, který 
díky výborné první půli (352) přehrál 
Bulku 649:603. Na kuželky tedy vedl 
Szeged o 6. Ve druhé půli sice po še-
desátce Feher mírně ztrácel na Bla-
jaka (303:318), ale Kiss a Kakuk své 
soupeře drtili 348:291 resp. 350:310. 
Feher nakonec i přes zlepšení prohrál 
bez zisku setu 629:657. Kakuk na 
poslední dráze zvolnil na 157, a tak 
se jeho číslo zastavilo na 677. Čotu, 
kterého střídal Cedo, přehrál s pře-
hledem o 83 kuželek. Kiss ve druhé 
půli pokračoval ve výborné hře a vý-
sledkem bylo famózních 695 (nejlepší 
výkon finálového turnaje) — Marinovi-
čovi nadělil 92 kuželek a pečetil výhru 
Szegedu 5:3 (3909:3756).

Připravil Stanislav Partl

liga mistRů

Dramatické bitvy ve finále
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2. KLM „A“
 1. SKK Vrchlabí  20 102,5:57,5 33
 2. KK SDS Sadská  20 98,5:61,5 28
 3. KK PSJ Jihlava  20 99,5:60,5 27
 4. TJ Sokol Duchcov  20 93,0:67,0 26
 5. KK Hvězda Trnovany  20 89,5:70,5 22
 6. TJ Lok. České Velenice  20 80,5:79,5 21
 7. KK Lokomotiva Tábor  20 73,5:86,5 19
 8. KK Konstruktiva Praha  20 67,0:93,0 17
 9. SKK Jičín  20 69,5:90,5 15
 10. TJ Sokol Benešov  20 63,5:96,5 13
 11. Vltavan Loučovice  20 67,0:93,0 11
 12. SK Uhelné sklady Praha  20 56,0:104,0 8

2. KLM „B“
 1. HKK Olomouc  20 111,0:49,0 34
 2. KK Vyškov  20 98,5:61,5 29
 3. SKK Hořice  20 90,0:70,0 26
 4. KK Slovan Rosice  20 86,0:74,0 22
 5. KK Zábřeh  20 82,0:78,0 22
 6. TJ Sokol Vracov  20 81,0:79,0 22
 7. TJ Červený Kostelec  20 80,0:80,0 19
 8. KK Hagemann Opava  20 73,0:87,0 18
 9. KK Blansko  20 80,5:79,5 17
 10. TJ Prostějov  20 63,5:96,5 12
 11. TJ Horní Benešov  20 58,0:102,0 12
 12. TJ Lok. Česká Třebová  20 56,5:103,5 7

3. KLM „A“
 1. TJ VTŽ Chomutov  20 97,0:63,0 29
 2. SKK Rokycany B 20 104,0:56,0 28
 3. TJ Slovan Karlovy Vary  20 97,5:62,5 28
 4. TJ Jiskra Hazlov  20 89,0:71,0 25
 5. SK Škoda VS Plzeň  20 91,0:69,0 24
 6. TJ Sokol Kdyně  20 81,5:78,5 21
 7. TJ Kovohutě Příbram  20 82,5:77,5 20
 8. TJ Blatná  20 77,0:83,0 20
 9. TJ Lokomotiva Cheb  20 66,5:93,5 15
 10. SKK Karlovy Vary  20 61,0:99,0 11
 11. TJ Sokol Spořice  20 58,0:102,0 10
 12. KK Konstruktiva Praha B 20 55,0:105,0 9

3. KLM „B“
 1. SKK Bohušovice  20 108,0:52,0 33
 2. TJ Dynamo Liberec  20 95,5:64,5 27
 3. TJ Start Rychnov n. Kn.  20 95,0:65,0 25
 4. TJ Sparta Kutná Hora  20 91,5:68,5 25
 5. KK Kosmonosy  20 88,5:71,5 23
 6. TJ Lok. Ústí nad Labem  20 85,0:75,0 22
 7. SK PLASTON Šluknov  20 84,0:76,0 20
 8. SKK Náchod B 20 69,0:91,0 18
 9. Spartak Rokytnice n. Jiz.  20 65,0:95,0 17
 10. TJ Sokol Rybník  20 67,5:92,5 13
 11. TJ Lokomotiva Trutnov  20 64,0:96,0 13
 12. SKK Jičín B 20 47,0:113,0 4

3. KLM „C“
 1. Sokol Přemyslovice  20 90,0:70,0 27
 2. TJ Spartak Přerov B 20 89,0:71,0 24
 3. HKK Olomouc B 20 87,0:73,0 24
 4. TJ Unie Hlubina  20 87,0:73,0 21
 5. SKK Ostrava  20 85,0:75,0 21
 6. KK Zábřeh B 20 84,5:75,5 21
 7. TJ Sokol Bohumín  20 84,0:76,0 21
 8. KK Šumperk  20 78,0:82,0 21
 9. SK Slavičín  20 81,0:79,0 20
 10. TJ Krnov  20 72,0:88,0 15
 11. TJ Tatran Litovel  20 71,0:89,0 14
 12. TJ Sokol Michálkovice  20 51,5:108,5 11

3. KLM „D“
 1. TJ Sokol Husovice B 20 103,5:56,5 30
 2. TJ Slovan Kamenice n. L.  20 99,5:60,5 27
 3. SK Kuželky Dubňany  20 93,0:67,0 26
 4. SK Baník Ratíškovice  20 90,0:70,0 25
 5. KK Mor. Slávia Brno B 20 90,5:69,5 22
 6. TJ Centropen Dačice B 20 80,0:80,0 22
 7. TJ Podlužan Prušánky   20 77,0:83,0 21
 8. KK Blansko B 20 73,0:87,0 17
 9. TJ Sokol Mistřín  20 67,5:92,5 15
 10. TJ BOPO Třebíč  20 67,5:92,5 13
 11. KC Zlín  20 62,5:97,5 13
 12. CHJK Jihlava  20 56,0:104,0 9

2. KLZ „A“
 1. SKK Jičín B 16 72,0:56,0 22
 2. TJ Biž. Jablonec n. N.  16 72,5:55,5 21
 3. SKK Rokycany  16 73,0:55,0 20
 4. SK Žižkov Praha  16 69,5:58,5 20
 5. TJ Sokol Chýnov  16 64,0:64,0 17
 6. TJ Sparta Kutná Hora  16 58,0:70,0 14
 7. TJ Lok. Č. Budějovice  16 56,0:72,0 13
 8. TJ Sokol Kolín  16 57,0:71,0 12
 9. TJ Neratovice  16 56,5:71,5 11
 10. TJ Lok. Ústí nad Labem  16 61,5:66,5 10

2. KLZ „B“
 1. TJ Lok. Česká Třebová 18 96,5:47,5 27
 2. KK Slovan Rosice 19 93,0:59,0 26
 3. KK Vyškov 18 87,0:57,0 24
 4. KK Mor. Slávia Brno 19 84,0:68,0 23
 5. TJ Centropen Dačice 18 75,5:68,5 22
 6. HKK Olomouc 18 86,0:58,0 21
 7. TJ Spartak Pelhřimov 18 76,0:68,0 21
 8. TJ Sokol Vracov 18 68,0:76,0 15
 9. TJ Sokol Luhačovice 18 52,0:92,0 8
 10. KK PSJ Jihlava 18 44,0:100,0 7
 11. KK Zábřeh B 18 38,0:106,0 6

3. KLZ „B“
 1. TJ Jiskra Otrokovice 19 61,0:53,0 24
 2. TJ Nové Město na Mor. 18 69,0:39,0 23
 3. KK Šumperk 19 65,0:49,0 23
 4. HKK Olomouc B 18 53,0:55,0 18
 5. KK Vyškov B 18 43,0:65,0 13
 6. TJ Nový Jičín 18 39,0:69,0 9

Ligové tabulky připravil 
Zdeněk Zahrádka

Dráhy z MS 2014 v Brně
Jihomoravský krajský kuželkářský 
svaz nabízí k odprodeji 2–4 dráhy 
z květnového mistrovství světa v ku-
želkách.

Šest drah poputuje po skončení šam-
pionátu do Blanska. K prodeji z MS 

tedy zbývají ještě dvě dráhy. S vý-
robcem je však domluveno, že pokud  
by byl zájem o čtyřdráhu, dodá další 
dvě dráhy za stejně výhodných pod-
mínek!
Jedná se o dráhy od firmy Funk v kon-
figuraci pro mistrovství světa. Kup-
ní cena je velmi příznivá vzhledem 

k tomu, že se 
na ní významně 
podílí i pořada-
tel MS.
Zájemci se mohou obracet na orga-
nizační výbor MS, kontaktní informa-
ce naleznete na webových stránkách 
www.ms2014brno.cz.
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divizní soutěže

Divize AS
Na první místo se silným jarem probo-
jovaly po podzimu až čtvrté Neratovi-
ce a mají čtyři kola před koncem ná-
skok tří bodů na Poděbrady. Poslední 
příčku drží Zahradní Město a zachrá-
nit soutěž by se rovnalo zázraku, na 
druhé sestupové místo může spad-
nout kdokoliv od pátého místa tabul-
ky níže. Zde jsou rozdílem pouhé dva 
body. Mezi jednotlivci je nejlepší Jan 
Kvapil z Neratovic s průměrem 444,5.

 1. TJ Neratovice 22 119,5:56,5 34
 2. TJ Bohemia Poděbrady 22 104,5:71,5 31
 3. TJ Sokol Benešov B 22 106,5:69,5 28
 4. TJ Sokol Tehovec 22 98,0:78,0 28
 5. KK Konstruktiva Praha C 22 87,5:88,5 20
 6. KK Kosmonosy B 22 82,5:93,5 20
 7. TJ Sokol Brandýs n. L. 22 81,0:95,0 20
 8. AC Sparta Praha 22 80,5:95,5 20
 9. TJ Sparta Kutná Hora C 22 87,0:89,0 19
 10. KK Slavia Praha 22 83,5:92,5 19
 11. TJ AŠ Mladá Boleslav B 22 76,5:99,5 19
 12. TJ Sokol Kolín B 22 80,5:95,5 18
 13. TJ Sokol Praha-Vršovice 22 75,5:100,5 18
 14. TJ Astra Zahradní Město 22 69,0:107,0 14

Východočeská divize
Po dodatečných korekturách zápa-
sů s ohledem na platnost registrací 
opustily boj o postup Třebechovice, 
nejblíže prvenství tak jsou Pardubice. 
Reálně je může ohrozit pouze Vyso-
ké Mýto. V boji o udržení si výrazně 
polepšilo béčko Rychnova, kvartet na 
konci tabulky ale čeká těžký boj. Mezi 
jednotlivci vede Michal Talacko z Par-
dubic (458,3).

 1. TJ Tesla Pardubice 23 238:130 36 
 2. KK Vysoké Mýto 23 247:121 32 
 3. SKK Hořice B 23 229:139 30 
 4. SKK Třebechovice pod Or. 23 220:148 30 
 5. SKP Kuželky Hr. Králové 23 216:152 30 
 6. TJ Lokomotiva Trutnov B 23 204:164 27 
 7. TJ Červený Kostelec B 23 183:185 26 
 8. SK Kuželky Přelouč 23 177:191 22 
 9. SKK Hořice C 23 172:196 20 
 10. TJ Start Rychnov n. Kn. B 23 154:214 17 
 11. SK SC Svitavy-Lány 23 144:224   14 

 12. SK Solnice 23 136:232 14 
 13. KK Dobruška 23 140:228 13 
 14. SKK Náchod C 23 116:252 11

Divize Jih
České Budějovice již s jistotou postu-
pují do třetí ligy. O druhou příčku si to 
rozdají Chotoviny a PSJ Jihlava. Šest 
proher v řadě sesunulo Nové Město 
ze druhé příčky na osmou. Jistým 
sestupujícím je Pelhřimov, teoreticky 
žije béčko Nové Bystřice, ale s největší 
pravděpodobností jsou již v divizi Jih 
karty rozdány. Nejlepší na průměr je 
Petr Vojtíšek z Dačic (465,4).

 1. TJ Lok. České Budějovice 24 125,5:66,5 37
 2. KK PSJ Jihlava B 24 111,0:81,0 31
 3. TJ Sokol Chotoviny 24 111,0:81,0 30
 4. TJ Start Jihlava 24 103,5:88,5 28
 5. TJ Sokol Slavonice 24 100,5:91,5 26
 6. TJ Centropen Dačice D 24 99,5:92,5 25
 7. KK Slavoj Žirovnice 24 99,5:92,5 24
 8. TJ Nové Město na Moravě 24 92,0:100,0 23
 9. TJ Třebíč B 24 95,5:96,5 22
 10. TJ Slovan Jindř. Hradec 24 92,5:99,5 22
 11. TJ Jiskra Nová Bystřice A 24 88,5:103,5 20
 12. TJ Nová Včelnice 24 79,0:113,0 19
 13. TJ Jiskra Nová Bystřice B 24 75,0:117,0 15
 14. TJ Spartak Pelhřimov 24 71,0:121,0 14

Severočeská divize
Sokol Ústí nad Labem získal za po-
sledních šest kol pouhé čtyři body, a 
to je stálo propad z čela tabulky (s ná-
skokem dvou bodů) na třetí pozici se 
ztrátou čtyř bodů na Českou Lípu, kte-
rá naopak sérií pěti výher drží první 
místo o půl setu před Teplicemi. Mezi 
těmito týmy se rozhodne o postupu 
do ligy. Mezi týmy bojující o sestup 
se v posledních kolech namočili v Úd-
licích. Nic jistého ale nemají ani v Ka-
menici a Kadani. Mezi jednotlivci drží 
prvenství Daniela Žďárková z Nového 
Boru s průměrem 457,3.

 1. TJ Narex Česká Lípa 23 114,5:69,5 32
 2. TJ Glaverbel Czech Teplice 23 114,0:70,0 32
 3. Sokol Ústí nad Labem 23 97,5:86,5 28
 4. TJ Jiskra Nový Bor 23 105,0:79,0 27

 5. TJ Kovostroj Děčín 23 105,0:79,0 26
 6. KK Hvězda Trnovany B 23 98,5:85,5 26
 7. TJ KK Louny 23 94,0:90,0 24
 8. TJ Doksy 23 96,0:88,0 23
 9. TJ Biž. Jablonec n. Nisou 23 76,0:108,0 21
 10. TJ Elektrárny Kadaň 23 88,0:96,0 19
 11. KO Česká Kamenice 23 72,5:111,5 18
 12. TJ Sokol Duchcov B 23 77,5:106,5 17
 13. TJ Sokol Údlice 23 74,0:110,0 17
 14. OK Mikulášovice 23 75,5:108,5 12

Západočeská divize
Velmi blízko postupu jsou Dobřany, 
stále drží náskok dvou bodů. Ohrozit 
je může pouze béčko Hazlova. Sestu-
puje již s jistotou Sokol Plzeň. Naopak 
ze sestupové příčky unikl Cheb B. 
O tom, jestli bude jedenáctá příčka se-
stupová, rozhodnou výsledky v ligách, 
ale namočeno je více týmů, v nejhorší 
pozici jsou holýšovští. Nejvyšší prů-
měr v soutěži má Josef Fišer z Dobřan 
(451,0).

 1. Cinema Bowling Dobřany 20 209:111 32
 2. TJ Jiskra Hazlov B 20 208:112 30
 3. SKK Rokycany C 20 191:129 26
 4. TJ Jiskra Šabina 20 160:160 20
 5. TJ Jáchymov 20 151:169 19
 6. TJ Lokomotiva Cheb B 20 157:163 18
 7. TJ Sokol Útvina 20 152:168 18
 8. TJ Lomnice 20 151:169 18
 9. TJ Baník Stříbro 20 151:169 18
 10. TJ Jiskra Hazlov C 20 144:176 18
 11. Kuželky Holýšov  20 135:185 16
 12. Sokol Plzeň V 20 111:209 7

Severomoravská divize
Na čele tabulky je stále Sokol Chvalí-
kovice s náskokem dvou bodů na Rý-
mařov, který má však utkání k dobru.  
O druhou příčku zajišťující baráž bo-
jují ještě Odry a Jeseník. Céčko Opavy 
a béčko Ostravy jsou již jistými sestu-
pujícími, o udržení divizní příslušnosti 
ještě bude velký boj. Mezi jednotlivci 
vede Michal Klich z Horního Benešova 
(449,8).

pokračování na str. 9
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Severomoravská divize 
pokračování ze str. 8

 1. TJ Sokol Chvalíkovice 23 243:125 35
 2. TJ Jiskra Rýmařov 22 222:130 33
 3. TJ Odry 23 224:144 33
 4. SKK Jeseník 23 220:148 31
 5. TJ Horní Benešov B 23 186:182 26
 6. KK Hranice 22 178:174 22
 7. KK Minerva Opava 23 184:184 22
 8. TJ Sokol Sedlnice 23 185:183 21
 9. TJ Prostějov B 23 172:196 21
 10. KK Hagemann Opava B 23 167:201 19
 11. KK Lipník nad Bečvou 23 165:203 19
 12. Sokol Přemyslovice B 23 162:206 17
 13. SKK Ostrava B 23 132:236 11
 14. KK Hagemann Opava C 23 120:248 10

Jihomoravská divize
Do čela tabulky se propracovalo cé-
čko Husovic, naopak z boje o přímý 
postup vypadl Sokol Brno IV. Poslední 
tři kola budou ještě na špičce tabulky 
dramatická. Z první trojice mají rela-

tivně lehčí los Valtice, které hrají dva-
krát na domácí kuželně a zajíždí ven 
na půdu posledního Šanova. Právě 
Šanov je jistým sestupujícím a velmi 
blízko jistotě je i béčko Rosic. Ratíš-
kovice a Vsetín bojují o naději. Pořadí 
jednotlivců na 120 hs vede Jaroslav 
Mošať z Ivančic (553,4) a na 100 hs 
Ivan Říha z Valmezu B (484,0).

 1. TJ Sokol Brno Husovice C 23 107,5:76,5 31
 2. TJ Lokomotiva Valtice 23 109,0:75,0 30
 3. KC Réna Ivančice  23 107,0:77,0 30
 4. TJ Sokol Luhačovice B 23 104,5:79,5 27
 5. TJ Sokol Brno IV 23 103,0:81,0 27
 6. TJ Sokol Machová  23 104,5:79,5 26
 7. TJ Valašské Meziříčí B 23 98,5:85,5 24
 8. KK Jiskra Čejkovice  23 96,0:88,0 24
 9. SKK Dubňany B 23 91,5:92,5 24
 10. KK Vyškov B 23 88,0:96,0 22
 11. TJ Zbrojovka Vsetín 23 79,0:105,0 19
 12. SK Baník Ratíškovice B 23 73,0:111,0 17
 13. KK Slovan Rosice B 23 66,0:118,0 13
 14. TJ Sokol Šanov  23 60,5:123,5 6

divizní soutěže

Informace z VV ČKA
Výkonný výbor ČKA na svém zasedá-
ní dne 11. 3. 2014 projednal přípra-
vu MČR jednotlivců a dvojic, přípravu 
finále Poháru ČKA. Zabýval se zajiš-
těním účasti na MU U23 SVK—CZE 
v Rakovicích na Slovensku, účastí na 
SP dorostu, MS juniorů a jednotliv-
ců v Brně. Dále se zabýval přípravou 
slavnostního vyhlášení ankety Kužel-
kář sezóny, které se uskuteční dne 
13. června od 20:00 hodin v Zastávce 
u Brna. Od 18:00 hodin zde proběhne 
zasedání Výkonné rady ČKA.

Hotel Harmonie v Zastávce u Brna
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BevaR touR

V sobotu 22. března vyvrcholil závě-
rečným turnajem v Olomouci první 
ročník Bevar Tour — Českého poháru 
dorostu.

Šestnáct nejlepších dorostenek a 
stejný počet dorostenců se utkali na 
olomoucké osmidráze o výhru v sa-
motném finále, v celé soutěži, ale 
i o sedm postupových míst na re-
publikový šampionát. Pořadí doroste-
nek již před finále drtivě opanovala 
hlavní favoritka na výhru — Natálie 
Topičová (TJ Valašské Meziříčí). Svoji 
dominanci potvrdila i ve finále, které 
vyhrála výkonem 590 kuželek. Druhá 
skončila Nina Brožková (SKK Náchod) 
s 570 kuželkami. Třetí nejlepší výkon 
předvedla Nikola Kunertová z KK Zá-
břeh (549). Vítězná Topičová celkově 
získala 201 bodů a průměrně nahrála 
582,6 kuželek. Druhé místo obsadila 
v Olomouci pátá Eliška Kubáčková (KC 
Zlín) se 133 body (průměr 545,5). Tře-
tí pozici poté potvrdila Nina Brožková 
ziskem 118 bodů (průměr 537,7).
Lídr mezi dorostenci Rostislav Gorec-
ký (TJ Sokol Luhačovice) měl před 

finále drobný náskok, o který by ho 
mohlo připravit vynikající představe-
ní jeho konkurentů. Goreckému finále 
příliš nevyšlo. Skončil šestý díky 549 
kuželkám. Z výhry se radoval Michal 
Rickwood (TJ Lokomotiva Česká Tře-
bová), který porazil 591 kuželek. Jen 
o tři méně zahrál Jan Vařák (TJ Loko-
motiva Valtice). Třetí skončil Jan Bína 
(SKK Jičín) s 563 kuželkami. Z celko-
vého prvenství se tedy radoval Gorec-
ký (176 bodů, průměr 575,6). Na dru-
hou příčku se vyšvihl Bína (166 bodů, 
průměr 567) a bronz si vynikajícím fi-
nálovým výkonem vysloužil Rickwood 
(144 bodů, průměr 538).
Takový byl první ročník Bevar Tour. 
Zúčastnilo se ho celkem 76 děvčat a 
106 chlapců, což je vynikající číslo. 
Výhled do budoucna je také dobrý. 
Kluby projevují značný zájem o pořá-
dání jednotlivých turnajů a minimálně 
pro příští rok je zajištěno i sponzorství 
titulárního sponzora, tedy společnosti 
Bevar. Kompletní info k celému roč-
níku soutěže naleznete na webových 
stránkách: cpd.kuzelky.cz.

-LD-

Favorité slaví výhru

DOROSTENKY
Výsledky finále
1. Natálie Topičová TJ Valašské Meziřičí 590 59
2. Nina Brožková SKK Náchod 570 47
3. Nikola Kunertová KK Zábřeh 549 34
4. Dominika Vinklarová KK Hranice 531 28
5. Eliška Kubáčková KC Zlín 530 26
6. Tereza Chlumská KK Kosmonosy 529 24
7. Tereza Divílková TJ Jiskra Otrokovice 528 23
8. Kristýna Dúšková TJ Centropen Dačice 526 22
9. Šárka Ondřejová TJ Sokol Chýnov 524 20

Konečné pořadí 2013/14:
1. Natálie Topičová TJ Val. Meziřičí 582,6 201
2. Eliška Kubáčková KC Zlín 545,5 133
3. Nina Brožková SKK Náchod 537,7 118
4. Kristýna Dúšková TJ Centr. Dačice 523,3 97
5. Tereza Divílková TJ Jis. Otrokovice 525,2 94
6. Nikola Kunertová KK Zábřeh 509,8 84
7. Tereza Chlumská KK Kosmonosy 509,5 83
8. Jitka Šimková TJ Podl. Prušánky 521,2 82
9. Šárka Ondřejová TJ Sokol Chýnov 522,5 78

DOROSTENCI
Výsledky finále
1. Michal Rickwood TJ Lok. Č. Třebová 591 59
2. Jan Vařák TJ Lok. Valtice 588 56
3. Jan Bína SKK Jičín 563 41
4. Štěpán Manda TJ Jiskra Hazlov 556 36
5. Michael Kotal TJ Havlovice 554 32
6. Rostislav Gorecký TJ Sokol Luhačovice 549 29
7. Jiří Kmoníček TJ Lok. Č. Třebová 545 28
8. František Kráčmar SKK Hořice 537 24
9. Ondřej Lepka TJ St. Rychnov n. K. 531 22

Konečné pořadí 2013/14:
1. Rostislav Gorecký TJ Sok. Luhačovice 575,6 176
2. Jan Bína SKK Jičín 567,0 166
3. Michal Rickwood TJ Lok. Č. Třebová 538,0 144
4. Josef Brtník TJ Kunžak 551,0 133
5. Petr Hendrych TJ Hag. Opava 537,8 132
6. Jan Vařák TJ Lok. Valtice 549,6 130
7. Štěpán Manda TJ Jiskra Hazlov 547,8 128
8. Jiří Kmoníček TJ Lok. Č. Třebová 542,5 125
9. Tadeáš Bartoň TJ Centr. Dačice 546,0 120Nejlepší dorostenky a dorostenci prvního ročníku Bevar Tour — ČPD
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Bellatex touR

Týden po Bevar Tour vyvrcholila 
i druhá dlouhodobá individuální sou-
těž mládeže: Bellatex Tour — Pohár 
mladých nadějí.

I tentokrát byla olomoucká kuželna 
svědkem několika vynikajících výkonů, 
které však všechny zastínilo 301 kuže-
lek Pavly Čípové z Valašského Meziří-
čí, která tak vytvořila rekordní výkon 
soutěže.
Kategorii mladších žákyň v Olomouci 
ovládla Nikola Siegertová, která zahrá-
la 276 kuželek. O tři méně předvedla 
Kristýna Košuličová a třetí skončila 
Barbora Pýchová s výkonem 256 ku-
želek. Z celkového prvenství se díky 
lepšímu finálovému zisku raduje Ni-
kola Siegertová (142 bodů, průměr 
253 kuželek) o pouhé dva body před 
Kristýnou Košuličovou (průměr 251). 
Bronz nakonec získala ve finále šestá 
Markéta Zemanová ziskem 138 bodů 
(průměr 259).
Finále mladších žáků ovládl Denis  
Hofman s 270 kuželkami. O sedm 
méně zahrál druhý Filip Mikuláštík. 
Na 261 kuželkách se srovnali tři 
hráči. Z třetího místa se nakonec ra-
doval Michal Baudyš. Finále celkové 

pořadí příliš nepoznamenalo. Výhru 
slaví Lukáš Dúška (190 bodů, průměr  
269 kuželek), druhý skončil Denis  
Hofman (173 bodů, 266 kuželek) a 
třetí Dominik Schüller (148 bodů, 256 
kuželek).
Mezi staršími žákyněmi ve finále do-
minovala již zmiňovaná Pavla Čípová 
(301). Druhá skončila Štěpánka Vytis-
ková (272) a třetí Barbora Bártková 
(270). Z celkového prvenství se však 
raduje Michaela Dvořáková, která 
skončila v Olomouci čtvrtá. Uhájila se 
165 body (průměr 260 kuželek) těs-
nou výhru před Čípovou (160 bodů, 
průměr 255). Z bronzu se raduje Ka-
teřina Majerová (155 bodů, průměr 
256).
Na závěr starší žáci. První místo ve 
finále vybojoval Bohumil Maroušek 
(274). O osm kuželek méně zahráli 
druhý Ondřej Kuča a Daniel Bouda. Fi-
nálový bronz Boudovi navíc dopomohl 
k celkové výhře (158 bodů, průměr 
266). Druhý skončil David Urbánek 
(152 bodů, průměr 266) a třetí Ond-
řej Kuča se 137 body (průměr 258).
Právě skončeného ročníku se zúčast-
nilo 424 hráček a hráčů.
 -LD-

Ve finále padl i rekord

MLADší ŽáKYNĚ
Výsledky finále
1. Nikola Siegertová SKK Rokycany 276 41
2. Kristýna Košuličová SK Baník Ratíškovice 273 37
3. Barbora Pýchová TJ Jiskra N. Bystřice 256 28

Konečné pořadí 2013/14:
1. Nikola Siegertová SKK Rokycany 253,0 142
2. Kristýna Košuličová SK Ban. Ratíškovice 251,4 140
3. Markéta Zemanová TJ BOPO Třebíč 258,6 138

MLADší ŽáCI
Výsledky finále
1. Denis Hofman SKK Náchod 270 38
2. Filip Mikuláštík TJ Silon Sez. Ústí 263 33
3. Michal Baudyš TJ Jiskra N. Bystřice 261 30

Konečné pořadí 2013/14:
1. Lukáš Dúška TJ Kamenice n. L. 269,0 190
2. Denis Hofman SKK Náchod 266,0 173
3. Dominik Schüller SK B. Ratíškovice 256,1 148

STARší ŽáKYNĚ
Výsledky finále
1. Pavla Čípová TJ Valašské Meziříčí 301 65
2. Štěpánka Vytisková TJ Sp. Pelhřimov 272 37
3. Barbora Bártková TJ Horní Benešov 270 34

Konečné pořadí 2013/14:
1. Michaela Dvořáková TJ Sokol Chýnov 260,3 165
2. Pavla Čípová TJ Val. Meziříčí 254,6 160
3. Kateřina Majerová SKK Náchod 255,9 155
4. Karolína Kovaříková SK Kosmonosy 256,7 132

STARší ŽáCI
Výsledky finále
1. Bohumil Maroušek TJ Lok. Č. Velenice 274 40
2. Ondřej Kuča TJ Valašské Meziříčí 266 34
3. Daniel Bouda TJ Červený Kostelec 266 32

Konečné pořadí 2013/14:
1. Daniel Bouda TJ Č. Kostelec 266,0 158
2. David Urbánek TJ Rychnov n. K. 262,3 152
3. Ondřej Kuča TJ Val. Meziříčí 257,7 137
4. Ondřej Bína TJ Jiskra Hazlov 254,3 132Nejlepší mladší a starší žákyně a žáci letošního ročníku Bellatex Tour — PMN
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pRo-tec cup

Alena Holubová, předsedkyně Kraj-
ského kuželkářského svazu Zlín, býva-
lá hráčka a trenérka, oslaví v dubnu 
významné životní jubileum. Blahopře-
jeme!

KuLi blahopřeje

Už 1. června budeme znát nové vítě-
ze Poháru ČKA — Pro-Tec Cupu. Nyní 
mezi muži zuří osmifinálové a mezi 
ženami se již brzy rozeběhnou čtvrt-
finálové boje.

Mezi posledními šestnácti účastníky 
jsou všichni favorité, kromě jednoho. 
Sokol Duchcov dostal těžkého soupe-
ře v podobě letos výborně hrajícího 
celku SKK Rokycany „B“. První zápas 
skončil v Rokycanech podle očekává-
ní, když hostující favorit dokázal zví-
tězit 4:2 (7:9). Vzhledem k tomu, že  
Duchcov je doma velmi silný, překva-
pení se nečekalo. Odveta však domá-
címu Sokolu nevyšla. Obě dvě dvojice 
se rozešly smírně 1:1, na poražené ku-
želky, ale i na zisk bodů však byli lepší 
hosté, kteří si tak odvezli postup. Své-
mu týmu k výhře 4:2 (9,5:6,5) nejvíce 
dopomohl Martin Fürst (596). V osmi-
finále bude soupeřem Rokycan Jiskra 
Kovářská.
V rámci nejlepší šestnáctky již na sebe 
narazily týmy nejvyšší kvality. Zajíma-
vý souboj svádějí TJ Valašské Meziříčí 
s hlavním favoritem na zisk ligového 
titulu Sokolem Husovice. Valmez za-
hajoval doma a s Brňany se vůbec 
nemazlil. Výkon 618 kuželek Radima 
Metelky a především 632 Vlastimila 
Bělíčka udalo hře ráz domácí převahy. 
Hosté sice v druhé půli díky Michalo-
vi Šimkovi uhráli bod, Valmez se i tak 
mohl radovat z výhry 5:1 (11:5), což 
znamená dobrou pozici do odvety.
Ve všech zatím rozehraných osmifiná-
le se vůbec dařilo domácím celkům. 
Nejčastějším výsledkem je prozatím 
výhra domácích v poměru 4:2, kromě 
výše uvedeného souboje již jen jediný 
dopadl jinak. Výsledkově nejlépe se 
zatím hráčům vedlo v klání MS Brno 
se Spartakem Přerov. Vzhledem k po-
stavení v ligové tabulce byl favorit na-
prosto zřejmý. Přerov se však nechtěl 
nechat zahanbit a Martin Sitta hned 
v úvodu těsně uhrál bod, byť finiš 

Zdeňka Vránka (171, 164) byl úcty-
hodný. Ve druhé části utkání uhrál 
bod ještě Václav Mazur. Druhé dva 
souboje ozdobili domácí Pavel Palian 
s Miroslavem Milanem vynikajícími 
výkony (640, 634), takže zápas díky 
většímu počtu sražených kuželek na-
konec získali domácí, ale prohra 4:2 
(10:6) dává Přerovu do domácí odvety 
slušnou naději na úspěch.
Utkání Třebíče se Sadskou bylo ve 
znamení dvou typů soubojů. Dvakrát 
totiž domácí třebíčský hráč dokázal 
hru jasně opanovat a připsat si bod, 
naproti tomu ve dvou těsných soubo-
jích se radoval host ze Sadské. Hos-
té v zápase dokázali uhrát jen čtyři 
dráhy, ale vytěžili z nich maximum 
v podobě dvou bodů. V odvetě tedy 
rozhodně mají o co hrát.
A nakonec dva body uhrála i PSJ 
Jihlava na půdě Vyškova. Domácí se 
ujali vedení 2:0 i díky skvělému Jiří-
mu Trávníčkovi (630). Jihlava se však 
v druhé půlce vzpamatovala a dva 
body si naopak připsala ona. Na po-
ražené kuželky sice byli lepší domácí, 
takže výhra 4:2 (9:7) patří jim, ale 
stejně jako v předchozích případech, 
bude odveta velmi zajímavá.
Poslední zatím rozehrané utkání skon-
čilo 5:1 pro domácí celek Kolína. Ten 
se střetl s již jistým navrátilcem do 
první ligy z Vrchlabí. Hostům se zápas 
příliš nepovedl, až na jednu výjimku. 
Michal Rolf nejlepším výkonem zá-
pasu (612) hladce zvítězil 4:0 a dal 
týmu šanci na domácí zvrat.
Do tohoto okamžiku byla mezi muži 
56krát pokořena hranice 600 kuže-
lek. Nejlépe si na domácí kuželně vedl 
Ondřej Němec z Blanska (647). Mezi 
týmy nejlepšího výkonu dosáhli hráči 
MS Brno, když doma porazili 2448 ku-
želek. Mezi ženami oba maximální vý-
kony patří Blansku. Zdeňka Ševčíková 
zahrála 613 a tým celkově 2316.

Lukáš Dařílek

Duben ve znamení osmifinále

Nová čtydráhová kuželna v Mistříně

Od ledna letošního roku hrají kuželká-
ři TJ Sokol Mistřín své domácí zápasy 
na nové čtyřdráhové kuželně. Již před 
pěti lety byla brigádnicky vybudována 
přístavba stávající dvoudráhové kužel-
ny, ale až v loňském roce se koneč-
ně podařilo zajistit finance na nákup 
nových drah a automatů. Dodávku 
realizovala firma J&R Digital na zá-
kladě výběrového řízení. Kolaudace se 
uskutečnila v pátek 17. ledna 2014. 
Celkové náklady projektu činily cca 
1 500 000 Kč, financován byl zejména 
z prostředků obce Svatobořice-Mistřín 
a Jihomoravského kraje.

Nová kuželna v Mistříně


